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ARTICLE 20.

(1) Any alimony or other maintenance payment received from a resident
of one of the territories by a resident of the other territory who is subject
to tax there i respect thereof shail be taxable only in that other territory.

(2) The term "maintenance payment" means a payment made pursuant
to an order of a competent; tribunal or to a written separation agreemnent by
one of the parties to a marriage (including a marriage which has been dissolved
or annulled) -

(a) to or for the benefit of the other party to that marriage or childrefl
of the marriage; or

(b to any person for the benefit of, or for the maintenance or educa-

tion of, a person under twenty-one years of age.

ARTicLE 2 1.

(1) Subi ect to the provisions of the law of the United Kingdom regardiflg
the allowance as a credit against United Kmngdom tax of tax payable ini a
terrîtory outside the United Kingdom (which shaîl not affect the general
principle hereof) -

(a) Canadian tax payable under the laws of Canada and i accord-
ance with this Agreement, whether directly or by deduction, 01,
profits, income or chargeable gains from sources within Canada,
(excluding i the case of a dividend, tax payable in respect 01
the profits out of which the dividend is paid) shaîl be allowed as
a credit against any United Kigdom tax computed by reference
to the saine profits, icome or chargeable gains by reference tO
which the Canadian tax is computed; and

(b) i the case of a dividend paid by a company which is a residelIt
of Canada to a company which is resident in the United Kingdon0

and which controls directly or indirectly at least 10 per cent Of
the voting power i the Canadian company, the credît shal taxce
into account (i addition to any Canadian tax creitable undel'

(a)) the Canadian tax payable by the company in respect of tue'
profits out of which such dividend is paid.

Provided that sub-paragraph (b) of this paragraph shaîl apply only fO
so long as Canada gives a deduction in computing taxable income for divideild5
received from a company which is a resident of the United Kingdom in whll
the recipient Canadian company owns more than 25 per cent. of the voti'1g
shares.

(2) Subject to the provisions of the law of Canada regardig the dedlc'
tîon from tax payable in Canada of tax paid in a territory outside Car&<'l
(which shaîl not affect the general principle hereof), United Khrigdon' t3'
payable in respect of income fromn sources withi the United Kingdom sh'31
be deducted fromn any Canadian tax payable ini respect of that icome. We.
such income is a dîvidend paid before 6 April, 1966, by a company whicb 15
a resident of the United Kigdom, the deduction shall take ito account n
Ujnited Kingdom income tax appropriate to the dividend.

(3) For the purposes of this Article profits or remuneration for perSO11
(icluding professional) services performed i one of the territories shall be
deemed to be income fromn sources within the territory, and the services of ac'
individual whose services are wholly or mainly performed in ships or airC'8,,


